| éﬁﬂ x a;;
3“‘*5 2{*\2!% “

@ &93 (.OH .

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data 08 073 - 2ol OGGETTO:

Liquidazione spese di viaggio in favore degli
250 alunni pendolari frequentanti Istituti fuori dal
territorio comunale - A.S. 2009/2010

N.

N, Aq Settore XTI
paa 08 (02 2L0M

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2014 @;Lw u@m CAP. 1.586 IMP. 1.890/10
Ll . 497

wd - A9 57t
FUNZ. 04 SERV. 05 INTERV. 03

IL RAGIOM/\
A

L ’anno duemilaundici, il giorno driommne  del mese di Zéﬁ}toio

nell’Ufficio del Settore XIII il Dirigente Dott.ssa Elide Ingallina ha adottato la
seguente determinazione:




Premesso che in esecutivitd della Legge Regle n.24/73 e successive modifiche 'Ente
Comune deve provvedere al trasporto gratuito degli studenti delle Scuole Superiori frequentanti
Istituti statali non esistenti nel territorio comunale;

Vista la determinazione dirigenziale n.1959 del 13/09/2010 con la quale sono state
autorizzate le Ditte di trasporto extraurbano a rilasciare gli abbonamenti gratuiti agli studenti
pendolari iscritti negli Istituti Statali fuori Comune per 1’anno scolastico 2009/2010;

Preso atto che la maggior parte delle Ditte di trasporto extraurbano nei mesi di giugno e
settembre non emettono titoli di viaggio mensili o quindicinali, in quanto trattasi di corse
giornaliere;

Viste le richieste avanzate daile famiglie degli studenti pendolari con allegati i biglietti
delle corse giomaliere o degli abbonamenti settimanali per i mesi di settembre 2009, giugno 2010
(a.3.2009-2010) nonché il mese di luglio 2010, nel caso di Istituti come il CIOFS-FP di Modica,
che protrae abitualmente le lezioni oltre il mese di giugno;

Esaminata la frequenza scolastica di ciascun alunno attraverso le note mensili inviate dai
Capi d’Istituto, si ritiene necessario liquidare agli alunni pendolari il corrispettivo delle spese
sostenute nell' a.s. 2009/2010, come indicato nell’allegato “A”, costituente parie integrante e
sostanziale del presente atto;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi;

Visti i pareri resi dagli organi competenti ai sensi deli’art.65, comma 2, del predetto
regolamento, pareri che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visto |’art.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1) Di liquidare, per i motivi suesposti, agli alunni pendolari frequentanti Istituti fuori Comune
il costo dei biglietti delle corse giornaliere sostenute nel corso dell'as. 2009/2010,
settembre 2009, giugno e luglio 2010, cosi come indicato neli’allegato “A”, costituente
parte integrante e sostanziale del presente atto, per una spesa complessiva di € 271,70;

2) Dare atto che la somma di € 271,70 rientra nell’impegno assunto con determinazione n.
2.699 del 15.12.2010 { Cap.1586 Imp.1.890/10); /’m %,LM g\ xi%lq/{

3) Di autorizzare il Servizio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore dei
suddetti beneficiari secondo gli importi indicati nel citato allegato “A”.

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO N
ssaPifrifia Calabrese IL FUNZIONARI® ¢ SERVIZIO
1578 Ma"?ﬂ She QQ/\‘

11 Dirigente del Settore XIII

Dr.ssa Elide Ingailina
N/

H
3
1%
i
%

%
5

i



Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al/Segretario Generale, ai seguenti Settori /
Uffici:




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del’art.151, 4°
comma, de] TUEL,

f
Ragusa £ E’ytﬁéz{ IOy

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

C—

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale. -

Ragusa 16 MAR 201

MESSO COMUNALE
MESS G NFADISATONE

Pae

~dSaloni 1ICBSCH)

il
e

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 16 Mag 2011 al 23 MR 2011
2 4 MaR 201

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




P R TR TR Ls Ak R E AR L

ineniale

- v;__s_‘f'}‘g,.;“;“,-‘”' S S E
b_, 350 19803~ Z.@Hj

-z

o
e st iR

H
!

| Allegato "A"

STUDENTTI BENEFICIARI RIMBORSI SPESE VIAGGIO
anno scolastico 2009/2010

N° ALUNNI DATA ISTITUTO SCOLASTICO SOMMA
1 | ADESINI NUNZIO ALESSIO|  29/12/1995 HCEOA:{?;%CSFCO“ € 21,20
2 BIAZZO CHIARA 29/04/1991 O e € 29,40
3 CAMPO FLAVIA 09/04/1991 LICEO;;;?;:ICO ) € 18,50
4 Cmitgs“‘;g;:;m‘ 07/07/1994 ¢I1.0.F.5. -MODICA € 63,40
5 CIVELLO ORNELLA 17/05/1992 ALBERGHIERO - MODICA € 42,00
6 GUASTELLA NOEMI 02/08/1994 LICEO;GR;IICSFCO ) € 25,90
7 LICITRA ELTANA 31/07/1994  |[L.T.S. ARCHIMEDE - MODICA| € 18,50
8 RANIOLO SONIA 15/03/1994 LICEOMAQQEFCO ) € 28,90
9 SCROFANI ILENIA 07/11/1994  |I.T.S. ARCHIMEDE - MODICA| € 16,50
10 | VIZZINI BISACCIA GIULIA |  28/03/1994 LICEO ARTISTICO - € 7,40

MODICA
TOTALE € 271,70




